LXXIV. — *De libertis familiarum Ecclesiae, qui, vel qualiter ad Sacerdotium promoveantur; et de rebus eorum quid fiat, ac ne obvium testificent, vel accusent.*

De familiis Ecclesiae constituere Presbyteros et Diacones per Parochias liceat (*Bernard. Praepositus Papiensis, l. 1, tit. 12, c. 4*); quos tamen vitae rectitudo et probitas morum commendat; ea tamen ratione ut antea manumissi libertatem status sui percipiant, et de novo ad ecclesiasticos honores succedant: irreligiosum est enim obligatos existere servituti, qui sacri ordinis suscipiunt dignitatem. Quid autem talibus, aut per libertatem concessum, aut successione extiterit debitum, aut à quolibet quoquomodo collatum, non licebit eis quippiam inde in extraneas personas transmittere; sed omnia ad jus Ecclesiae, à qua manumissi sunt, oportet post eorum obitum pertinere. His quoque, sicut et caeteris Ecclesiae libertis, accusandi, vel testificandi adversus Ecclesiam aditus intercluditur: ad quod si adspiraverint, non solum libertatis beneficio careant, sed etiam honoris gradu, quem non dignitate naturae, sed temporis necessitate promeruerunt.

LXXV. — *De commonitione plebis, ne in principes delinquatur, et de electione Principum, et de transgressione fidei, quae Principibus promittitur, ac de monitione Principum qualiter judicent, et de ullione Principum nequiter judicantium, atque de execratione Suinthilanis, et conjugis, ac prolis ejus, similiter et de Geilane germano ejus, ac rebus eorum.*

Post instituta (*Regibus fidelitas servanda*) quaedam Ecclesiastici ordinis vel decreta, quae ad quorundam pertinent disciplinam, postrema nobis cunctis Sacerdotibus sententia est, pro robore nostrorum Regum, et stabilitate gentis Gotthorum, Pontificale ultimum sub Deo Judice ferre decretum. Multarum quippe gentium (ut fama est) tanta extat perfidia animorum, ut fidem sacramento promissam Regibus suis servare contemnant, et ore simulent juramenti professionem, dum retineant mente perfidiae impietatem. Jurant enim Regibus suis, et fidem quam pollicentur praevaricant (*Jerem. vii*); nec metuunt volumine illud iudicii Dei, per quod inducitur maledictio, multaque poenarum comminatio super eos qui jurant in nomine Dei mendaciter.

Quae igitur spes talibus populis contra hostes laborantibus erit? quae fides ultra cum aliis gentibus in pace credenda? quod foedus non violandum? quae in hostibus jurata sponsio permanebit, quando nec ipsis propriis Regibus juratam fidem conservant? Quis enim adeo furiosus est, qui caput suum manu propria desecet? Illud notum est, immemores salutis suae propria manu seipsos interimunt, in semetipsos suosque Reges proprias convertendo vires; et dum Dominus dicit (*Psal. civ*): *Nolite tangere Christos meos.* Et David (*I Regum, xxvi*): *Quis (inquit) extendet manum suam in Christum Domini, et innocens erit?* Illis nec vitare metus est perjurium, nec Regibus suis inferre exitium.